estipuladas	en	el	Contrato	de	Préstamo	N°	1842/OCAR,	suscripto	con	fecha	29	de	Marzo	de	2007	entre	la	Nación	Argentina	y	el	Banco	Intera
mericano	de	Desarrollo	 (BID)	 y	 el	 Reglamento	Operativo	 del	 Programa	Mejoramiento	 de	Barrios	 II,	 con	 un	 Presupuesto	Oficial	 de	 PESOS
CINCO	MILLONES	CIENTO	DIEZ	MIL	SETECIENTOS	CUARENTA	Y	UNO	CON	46/100	($	5.110.741,46)	IVA	incluído.
Que	para	la	contratación	de	la	mencionada	Obra,	se	deben	cumplimentar	las	normas	estipuladas	en	el	Contrato	de	Préstamo	N°	1842/OCAR,
aproba	 do	 por	Decreto	 PEN	N°	 303/07	 y	 el	 Reglamento	Operativo	 del	 Programa	Mejoramiento	 de	Barrios	 II,	 las	 cuales	 establecen	 como

[...]

Plie	 go	 de	 Condiciones	 Particulares	 y	 anexos,	 Pliego	 de	 Especificaciones	 Técnicas	 Generales,	 Pliego	 de	 Es	 pecificaciones	 Técnicas
Particulares,	Memoria	Des	criptiva,	Planos	Generales	y	Presupuesto	Oficial	por	la	suma	de	Pesos	Cinco	Millones	Ciento	Diez	Mil	Setecientos
Cuarenta	y	Uno	con	46/100	($	5.l10.741,46)	IVA	incluido,	siendo	el	sistema	de	contratación	el	de	ajuste	alzado,	con	un	plazo	de	ejecución	de
365	días	Informe	de	Pertinencia	Técnica	N°	091/07.
Que	la	unidad	Ejecutora	Provincial	sometió	a	consideración	de	la	Unidad	Coordinadora	Nacio	nal	la	documentación	inherente	al	proyecto	que